
 
NJOFTIM PER VEND PUNE SPECIALIST/E INXHINIER Pathways2Resilience (P2R), EIT Climate-KIC Grant, 
KOMISIONI EUROPIAN  

Pathways2Resilience synon të avancojë një qasje transformuese dhe inovaƟve për të forcuar elasƟciteƟn 
klimaƟk.  

Më konkreƟsht, Pathways2Resilience do të: 

Të nxisë një angazhim të gjerë të qytetarëve dhe palëve të ndryshme të interesuara në bashkë-krijimin e 
këtyre shƟgjeve transformuese të elasƟciteƟt klimaƟk në një mënyrë që bazohet në eksperƟzën më të 
mirë të disponueshme dhe kupƟmin e shumëfishtë të rreziqeve dhe mundësive aktuale dhe të ardhshme 
të klimës, nxit pronësinë lokale dhe siguron ndikim afatgjatë . 

Mobilizoni interesat dhe rrjetet rajonale për të nxitur angazhimin poliƟk drejt Përshtatjes së Misionit, për 
të ngritur ambiciet dhe aŌësitë e administratave publike rajonale dhe për të lidhur axhendat e inovacionit. 

Lehtësimi i të mësuarit dhe zhvillimit të aŌësive brenda dhe ndërmjet grupeve rajonale të lidhura në rrjet 
dhe rritja e njohurive mbi opsionet e përshtatjes nëpër sisteme të ndryshme kyçe të komuniteƟt (KCS), të 
përshtatura për sfidat dhe nevojat lokale. 

Përmirësimi i kushteve të mundshme, duke përfshirë financimin dhe financimin, për të zhvilluar, testuar 
dhe avancuar zgjidhje sistemaƟke inovaƟve që rrisin qëndrueshmërinë lokale të klimës. 

Bashkia Selenicë ka aplikuar për thirrjen e parë për marrjen e fondeve në kuadër të EIT Climate-KIC dhe 
është kualifikuar për subgrant për propozimin nr. 240349. 

 

PËR KËTË ARSYE BASHKIA SELENICË KËRKON NJË KANDIDAT SPECIALIST/E INXHINIER. 

  

DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E POZICIONIN VAKANT TË PROJEKTIT 

SpecialisƟ/ja Inxhinier do të luajë një rol kyç në diskuƟmet dhe çështjet teknike që trajton projekƟ. 

DETYRAT E POZICIONIT VAKANT PËR MBLEDHJEN E TË DHËNAVE TË PROJEKTIT PËRFSHIJNË: 

 TrajƟmin e çështjeve të infrastrukturës, ujrave, bujqësinë; 

 HarƟmin e raporteve paraprake dhe evidenƟmet e të dhënave të terrenit; 

 Koordinimin me palët lokale për disktuƟmet e mbledhjet teknike; 

 Propozime teknike për fushat që mbulon projekƟ; 

 Sigurimi i eƟkës dhe konfidencialiteƟt gjatë punës dhe diskuƟmeve; 

 



 
Mbikëqyrjen dhe dokumenƟmin e akƟviteteve të projekƟt për qëllime raporƟmi dhe promovimi. 

PËRVOJË PUNE DHE KUALIFIKIME 

Kualifikim të lartë në degën Inxhinieri NdërƟmi, Mjedisi, Hidraulike 

Përvojë në në projekte kërkimore dhe zhvillimore në vend dhe jashtë; 

AŌësi për të punuar në grup; 

AŌësi për të menaxhuar kohën dhe respektuar afatet; 

AŌësi për të përdorur Excel dhe/ose soŌwer staƟsƟkore; 

AŌësi të shkëlqyera organizaƟve dhe ndërvepruese me palët e interesit. 

AFATI I APLIKIMIT 30 MAJ 2025 ORA 24.00 

 

___________________________________________________________________________________ 

Pathways2Resilience intends to advance a transformaƟve and innovaƟve approach to strengthen 
climate resilience. More specifically, Pathways2Resilience will: 

Trigger wide engagement of ciƟzens and diverse stakeholders in the co-creaƟon of these transformaƟve 
climate resilience pathways in a way that builds on the best available experƟse and mulƟple 
understanding of current and future climate risks and opportuniƟes, fosters local ownership and 
ensures long-term impact. 

Mobilize regional interests and networks to leverage poliƟcal commitment towards the Mission 
AdaptaƟon, elevate the ambiƟon and capability of regional public administraƟons and connect 
innovaƟon agendas. 

Facilitate learning and capability development within and across networked regional cohorts and 
increase knowledge on adaptaƟon opƟons across different Key Community Systems (KCS), tailor-made 
to local challenges and needs. 

Boost enabling condiƟons, including funding and financing, to develop, test and advance systemic 
innovaƟve soluƟons that increase local climate resilience. 

Municipality of Selenice has applied for the first call to get funds under EIT Climate-KIC and has been 
qualified for the subgrant for the proposal no. 240349. 

Therefor Municipality of Selenice is looking for Specialist Engineer. 

Specialist Engineer duƟes and responsibiliƟes 



 
The Specialist Engineer will play a key role in promoƟng the project and ensuring effecƟve outreach and 
engagement with stakeholders.  

The Specialist Engineer duƟes include, but are not necessarily limited to: 

• Addressing issues related to infrastructure, water resources, and agriculture; 

 Preparing preliminary reports and documenƟng field data; 

 CoordinaƟng with local stakeholders for technical meeƟngs and discussions; 

 Providing technical proposals in the areas covered by the project; 

 Ensuring ethics and confidenƟality during work and discussions. 

 

Work Experience and qualificaƟons 

High qualificaƟon in Civil Engineering, Environmental Engineering, or Hydraulic Engineering; 

Experience in research and development projects both domesƟcally and internaƟonally; 

Ability to work effecƟvely in a team; 

Time management skills and ability to meet deadlines; 

Proficiency in using Excel and/or staƟsƟcal soŌware;  

Excellent organizaƟonal and interpersonal skills for engaging with stakeholders. 

DEADLINE FOR THE APPLICATION 30rd OF MAY 2025, 24.00 PM CET 


